sobrevenha decisão final da autoridade competente; 

10.14. A aplicação das sanções previstas neste edital não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação 

integral dos danos causados. 

11. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

O custo estimado total da contratação é de R$ 1.075.816,20 (um milhão, setenta e cinco mil, oitocentos e dezesseis 

reais e vinte centavos.), conforme custos unitários apostos no quadro constante do tópico 01 deste Termo de 

referência. 

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

As despesas correntes da aquisição, objeto desta licitação ocorrerá à conta dos recursos consignados no orçamento da